

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

Provincia di Monza e Brianza

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 del 28/07/2014

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI CORRISPETTIVI PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E SERVIZI DIVERSI - ANNO 2014

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di Luglio alle ore 19:00, nella sala delle adunanze della Civica Residenza si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge.

Assume la Presidenza il Sig. MEREGALLI RENATO assistito dal Vice-Segretario, BASSANI ELIO

All'appello risultano:

MEREGALLI RENATO	Sindaco	Presente
CEGLIA ALESSANDRO	Vice Sindaco	Presente
BAIARDI INNOCENZA	Assessore	Presente
DIRUPATI SELENE MARIA	Assessore	Presente
TREMOLADA MARCO	Assessore	Presente

Totale Presenti 5 - Totale assenti 0

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la precedente delibera di C.C. n. 36 in data 18.07.2014, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Disciplina generale dei criteri per le tariffe ed i corrispettivi per la fruizione dei servizi a domanda individuale - anno 2014", con la quale venivano stabiliti appunto i criteri generali per l'applicazione delle tariffe da determinare dalla Giunta Comunale;

VISTO:

- il decreto del Ministero dell'interno del 29 aprile 2014 che ha differito al 31 luglio 2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014;
- l'art. 2 bis del decreto legge 6 marzo 2014, n. 16 convertito dalla legge 2 maggio 2014, n. 68 che ha differito al 31 luglio 2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2014 degli enti locali di cui all'art. 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTE le proposte avanzate dagli uffici dell'Ente preposti all'organizzazione ed erogazione dei servizi soggetti a contribuzione, d'intesa, per gli aspetti finanziari con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario:

PRESO ATTO che i servizi a domanda individuale esistenti presso il Comune di Vedano al Lambro, sono i seguenti, come indicato nella precedente delibera di Consiglio Comunale sopra richiamata:

-Utilizzo locali e spazi di proprietà del Comune

Uso di locali adibiti a riunioni non istituz;

-Utilizzo palestre comunali

Impianti Sportivi

PRESO ATTO inoltre che si rende necessario procedere alla conferma delle tariffe di servizi pubblici diversi quali:

- -Concessione Orti urbani
- -Concessione Utilizzo Sala consiliare
- -Servizio anziani e disabili (SAD e SADH)

RITENUTO di applicare le seguenti tariffe in base ai criteri approvati dal Consiglio Comunale ed al costo unitario del servizio:

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

IMPIANTI SPORTIVI:

Palestre comunali

Società, Enti ed Associazioni di promozione sportiva operanti a Vedano, che avranno la priorità nell'assegnazione delle ore rispetto agli altri

€ 6,72 all'ora

<u>Utenti vedanesi non appartenenti ad alcuna</u> <u>società sportiva</u> che intendano praticare dello sport, senza alcuna pretesa agonistica né scopo di lucro

€ 16,80 all'ora

Società, Enti e Gruppi sportivi affiliati alle relative Federazioni Nazionali o convenzionati con il CONI, che intendano organizzare gare, spettacoli sportivi e corsi di perfezionamento dello sport:

aventi sede nel Comune di Vedano al Lambro

€ 6,72 all'ora € 28,01 all'ora

<u>Enti, Associazioni o privati</u> che intendano organizzare manifestazioni di carattere sportivo, ricreativo, culturale e sociale:

€ 28,01 all'ora

USO DI LOCALI ADIBITI A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI:

Locali e spazi di proprietà comunale importi in vigore sino al 31.08.2014. Dal 1.09.2014 vengono aggiornati all'indice ISTAT del mese di luglio 2014.

-Tariffa ordinaria - Non residenti e attività con fini di lucro:

-tariffa oraria	€	12,14
-tariffa giornaliera	€	20,24
-tariffa settimanale	€	151,80
-tariffa mensile	€	253,00
-tariffa annuale	€	2.530,00

-Tariffa ridotta del 70 % - Associazioni con sede o recapito sul territorio comunale

-tariffa oraria	€	3,64
-tariffa giornaliera	€	6,07
-tariffa settimanale	€	45,54
-tariffa mensile	€	75,90
-tariffa annuale	€	759.00

la tariffa si intende per locali di circa 150 mq. per altri locali la stessa sarà proporzionata alla metratura del locale utilizzato

SERVIZI PUBBLICI DIVERSI

-Concessione Orti urbani

-Importo unitario a mq.

€ 0,52

-Utilizzo Sala consiliare importi in vigore sino al 31.08.2014. Dal 1.09.2014 vengono aggiornati all'indice ISTAT del mese di luglio 2014.

-Tariffa ordinaria - Non residenti e attività con fini di lucro:

-tariffa oraria	€	12,14
-tariffa giornaliera	€	20,24
-tariffa settimanale	€	151,80
-tariffa mensile	€	253,00
-tariffa annuale	€	2.530,00
T 14-44- 1-170 0/	A 1 1 1	

-Tariffa ridotta del 70 % - Associazioni con sede o recapito sul territorio comunale

-tariffa (oraria	€	3,64
-tariffa (giornaliera	€	6,07
-tariffa s	settimanale	€	45,54
-tariffa r	mensile	€	75,90
-tariffa a	annuale	€	759,00

-Servizio assistenza domiciliare anziani e disabili (SAD e SADH)

Il calcolo della tariffa unitaria oraria, (metodo elaborato a livello distrettuale) viene effettuato ai sensi del Regolamento vigente, approvato con delibera C.C. n. 46 del 25.11.2011, si confermano pertanto i contenuti della delibera stessa.

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il regolamento di contabilità;

RICHIAMATO l'art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal quale si evince proche la deliberazione per la determinazione di tariffe ed aliquote è di competenza dell'organo esecutivo del Comune e che quindi, il Consiglio Comunale, provvede alla determinazione della disciplina generale dei criteri da applicare per la fruizione dei servizi a domanda individuale, mentre la Giunta provvede alla deliberazione delle tariffe da applicare per tale tipologia di servizio;

ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

A VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI APPLICARE le seguenti tariffe, per i servizi a domanda individuale e servizi diversi esistenti nel Comune di Vedano al Lambro, per l'esercizio 2014, con i criteri di cui alla delibera C.C. n. 36 del 18.07.2014:

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

IMPIANTI SPORTIVI:

Palestre comunali

Società, Enti ed Associazioni di promozione sportiva operanti a Vedano, che avranno la priorità nell'assegnazione delle ore rispetto agli altri

€ 6.72 all'ora

<u>Utenti vedanesi non appartenenti ad alcuna</u> <u>società sportiva</u> che intendano praticare dello sport, senza alcuna pretesa agonistica né scopo di lucro

€ 16,80 all'ora

Società, Enti e Gruppi sportivi affiliati alle relative Federazioni Nazionali o convenzionati con il CONI, che intendano organizzare gare, spettacoli sportivi e corsi di perfezionamento dello sport:

aventi sede nel Comune di Vedano al Lambro € 6,72 all'ora
 altri € 28,01 all'ora

Enti, Associazioni o privati che intendano organizzare manifestazioni di carattere sportivo, ricreativo, culturale e sociale:

€ 28,01 all'ora

USO DI LOCALI ADIBITI A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI:

Locali e spazi di proprietà comunale importi in vigore sino al 31.08.2014. Dal 1.09.2014 vengono aggiornati all'indice ISTAT del mese di luglio 2014.

-Tariffa ordinaria - Non residenti e attività con fini di lucro:

-tariffa oraria		€	12,14
-tariffa giorna	aliera	€	20,24
-tariffa settim	anale	€	151,80
-tariffa mensi	le	€	253,00
-tariffa annua	ıle	€	2.530,00

-Tariffa ridotta del 70 % - Associazioni con sede o recapito sul territorio comunale

, ai i i a a ci a a a a a a a		0011 0000 0 10
-tariffa oraria	€	3,64
-tariffa giornaliera	€	6,07
-tariffa settimanale	€	45,54
-tariffa mensile	€	75,90

agffa annuale € 759,00

* rita tariffa si intende per locali di circa 150 mq. per altri locali la stessa sarà proporzionata alla metratura del locale utilizzato

SERVIZI PUBBLICI DIVERSI

-Concessione Orti urbani

-Importo unitario a mq.

€ 0,52

-Utilizzo Sala consiliare importi in vigore sino al 31.08.2014. Dal 1.09.2014 vengono aggiornati all'indice ISTAT del mese di luglio 2014.

-Tariffa ordinaria - Non residenti e attività con fini di lucro:

-tariffa oraria	€	12,14
-tariffa giornaliera	€	20,24
-tariffa settimanale	€	151,80
-tariffa mensile	€	253,00
-tariffa annuale	€	2.530,00

-Tariffa ridotta del 70 % - Associazioni con sede o recapito sul territorio comunale

€	3.64
~	3,04
€	6,07
€	45,54
€	75,90
€	759,00
	€ €

-Servizio assistenza domiciliare anziani e disabili (SAD e SADH)

Il calcolo della tariffa unitaria oraria, (metodo elaborato a livello distrettuale) viene effettuato ai sensi del Regolamento vigente, approvato con delibera C.C. n. 46 del 25.11.2011, si confermano pertanto i contenuti della delibera stessa.

- 2) DI APPROVARE il prospetto dei tassi di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale con i corrispettivi di cui alle tariffe approvate, allegato al bilancio di previsione 2014;
- 3) DI DARE ATTO che le tariffe potrebbero essere oggetto di aggiornamento e modifica sulla base delle disposizioni legislative inerenti la normativa I.S.E.E.;
- 4) DI RENDERE con separata ed unanime votazione la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

ØĞGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI CORRISPETTIVI PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E SERVIZI DIVERSI - ANNO 2014

Parere del Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Parere favorevole espresso in data 04/07/2014

ELISABETTA SANTANIELLO

Parere del Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Parere favorevole espresso in data 04/07/2014

[] Si omette non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata

ELISABETTA SANTANIELLO